

**INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**

SOCIETE : ASSURANCES SALIM

*Siège social : Immeuble ASSURANCES SALIM  
lot AFH BC5 Centre Urbain Nord -Tunis -1003*

La société « ASSURANCES SALIM » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1<sup>er</sup> trimestre 2012.

Chiffres exprimés en Dinars

	1ier Trimestre 2012	1ier Trimestre 2011	Au Au 31/03/2012	Au 31/03/2011	Au 31/12/2011 (1)
<b>1 - PRIMES EMISES</b>					
<b>VIE</b>	<b>5 048 527</b>	<b>4 741 680</b>	<b>5 048 527</b>	<b>4 741 680</b>	<b>19 083 160</b>
IARD	967 453	834 543	967 453	834 543	2 337 158
AUTO	2 111 527	2 769 407	2 111 527	2 769 407	10 282 342
ENGINEERING	256 010	355 237	256 010	355 237	1 717 286
TRANSPORT	207 277	200 935	207 277	200 935	958 189
MALADIE	1 826 161	1 484 352	1 826 161	1 484 352	6 154 437
<b>Non VIE</b>	<b>5 368 428</b>	<b>5 644 475</b>	<b>5 368 428</b>	<b>5 644 475</b>	<b>21 449 412</b>
<b>Total</b>	<b>10 416 955</b>	<b>10 386 155</b>	<b>10 416 955</b>	<b>10 386 155</b>	<b>40 532 572</b>
<b>2 - PRIMES CEDEES</b>	<b>3 062 354</b>	<b>2 831 077</b>	<b>3 062 354</b>	<b>2 831 077</b>	<b>11 313 843</b>
VIE	1 950 935	1 821 668	1 950 935	1 821 668	7 883 204
IARD	621 749	444 950	621 749	444 950	957 307
AUTO	100 150	98 950	100 150	98 950	475 327
ENGINEERING	215 395	289 191	215 395	289 191	1 367 155
TRANSPORT	174 125	176 318	174 125	176 318	630 850
<b>3 - COMMISSIONS</b>	<b>2 119 150</b>	<b>2 255 119</b>	<b>2 119 150</b>	<b>2 255 119</b>	<b>7 273 099</b>
<b>4 - CHARGES DE SINISTRES DECLARES</b>					
<b>AU COURS DU TRIMESTRE</b>					
<b>VIE</b>	<b>1 351 631</b>	<b>1 515 974</b>	<b>1 351 631</b>	<b>1 515 974</b>	<b>3 758 504</b>
IARD	119 495	687 894	119 495	687 894	3 903 282
AUTO	3 043 570	2 189 758	3 043 570	2 189 758	12 583 340
ENGINEERING	-481 167	213 463	-481 167	213 463	714 751
TRANSPORT	44 359	35 353	44 359	35 353	131 190
MALADIE	1 254 287	1 019 582	1 254 287	1 019 582	4 016 360
<b>Non VIE</b>	<b>3 980 544</b>	<b>4 146 050</b>	<b>3 980 544</b>	<b>4 146 050</b>	<b>21 348 922</b>
<b>Total</b>	<b>5 332 175</b>	<b>5 662 024</b>	<b>5 332 175</b>	<b>5 662 024</b>	<b>25 107 427</b>
<b>5 - PRODUIT DES PLACEMENTS</b>	<b>869 634</b>	<b>839 968</b>	<b>869 634</b>	<b>839 968</b>	<b>4 145 419</b>
dont Revenus financiers	624 164	606 817	624 164	606 817	3 194 157

(1) - Chiffres Audités

**Remarques :**

Les charges de sinistres déclarés en cours, commissions et revenus financiers ont été estimés à partir des états de gestion de la société et des états comptables.

Les chiffres sont actualisés au fur et à mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les branches (sinistres réglés, sinistres déclarés, Primes cédées, commissions)

Les indicateurs relatifs à l'exercice 2011 restent provisoires jusqu'à approbation des états financiers par l'Assemblée Générale Ordinaire

Les produits des placements tiennent compte des intérêts courus et non échus

**Commentaires :**

Le chiffre d'affaires global du premier trimestre 2012 est resté au même niveau que celui enregistré pendant la même période de l'exercice précédent avec une légère hausse de + 0,3%.

La branche vie a évolué de + 6,5% pour atteindre 5 048 527 DT contre 4 741 680 en 2011.

La branche non vie a accusé une baisse de - 4,9% expliquée essentiellement par la baisse du chiffre d'affaires de la branche engineering et de l'assainissement du portefeuille automobile.

La charge des sinistres de la période a enregistré une baisse de - 5,8% par rapport au premier trimestre 2011.

Les produits des placements ont enregistré une évolution de + 3,53%.